I I I . Item de actibus potentiariis hiis temporibus disturbiorum perpetratis iudi
cium 8 similiter ad i l lud tempus differatur, exceptis dumtaxat interemptionibus 
hominum 0 , possessionum occupationibus, litteralium instrumentorum ablatio-
nibus acc virginum et c honestarum dominarum dehonestationibus, de quibus iu 
dicium et iustitia d petentibus ministretur per iudicem competentem. 

I V . Item omnia fortalitia in ipso disturbio erecta usque ad octavum diem prefati 
festi sancte Trinitatis 1 per eos, qui ea erexerunt vel nunc possident, sub pena in 
fidelitatis deponantur 8; in partibus tarnen regni Sclauonie penes fluvium Zawa et 
Transsiluanis ac Posega fortalitia propter metum Turcorum 0 facta, si que ex eis 
deponi debeantc, relinquantur voluntati nobilium partium earundem et depo-

d A2 vel 
e T add. et 
f A2 Thewtunos 

g"8 T sive alterius cuiuscunque 
h Al gwerrarum 

T prefati 
K T add. festi 
1 A2 aput 

m A2 add. a 
n A2 efective 
° A2 sit 

p p T dilectio fraternalis 
II. a " a T condam dicti 

III. a Litt. om. 
b T omnium 

c~c AI et virginum ac 
d A2 iustitiam 

IV. a A2 deponant 
b T Turchorum 
c Tom. 

I. 1 20. Sept. 1444 - 30. Mai 1445. 
2 Noch im Mai 1445 hat der Reichstag, später der Reichsrat diesen G.A. oft in den Urteilen in Angele
genheiten mächtiger Herren oder in den Mandaten über die Zurückerstattung angewandt: Dl. 13846, 
13851, 92988-92990, Cod. Héderváry t. I. pp. 221-228, Knauz: Orsz. tanács pp. 27, 29. Auch die 
vom Reichsrat in den späteren Monaten d. J. cum insinuatione ausgestellten Ladungsbriefe weisen auf 
diesen G. A. (oder vielleicht auf G. A. III) hin: Dl. 13857, 13838, 66910, 69471; auch im Februar 
1446: Dl. 13912. - Die Teilversammlung von Szina ergänzt den Artikel wie folgt: remaneat sicud stat 
dispositum in decreto salvo iure civitatensium, quorum factum remaneat iuxta eorum antiquam con
suetudinem et libertatém. Dl. 105552, Teleki: Hunyadiak t. X. p. 167. 

II. 1 27. Okt. 1439. 
IV. 1 30. Mai 1445. 

nenda sub predictis penis deponantur, exceptis quinque castris, videlicet Castro 
Palathad Nicolai wavuode in comitatu Albensi ac Werewcze6 Emerici filii 
wayuode de Marczali in regno Sclauonie8, necnon Wamus Emerici de Pelsewcz in 
comitatu de Borsod, item Nana Johannis de Kompolth in Hewesiensi et Pelsewcz 
Nicolai et Stephani de eadem Pelsewcz in Gewmeriensi" comitatibus existentibus1 

et de eorundem propriis domibus fabricatis, que castra ipsis k dominis unanimi et 
pari consensu1 tenere et habere permisimus atque relinquimus. 2 Ita tarnen, quod 
ipsa castra de propriis proventibus conserventur et ceteris nulla spolia, dampni-
ficationes seu quascunque molestias de eisdem inferant, neque ad labores hu
iusmodi castrorum aliorum jobagiones, ecclesiasticorum virorum videlicet™ aut 
nobilium, seu aliorum possessionatorum hominum" compellant. Qui si contra
rium fecerint, ad primas octavas cum insinuatione evocentur et contra eosdem in 
eisdem octavis sententia capitalis facti potentialis decernatur et castra0 ipsa dis-
trahantur sub pena predicta. 3